晋江市英林镇人民政府关于拨付 2025 年
4 月份城乡低保金、特困人员救助供养金、

用电优惠金及高龄补贴的通知

各工作点、各村委会：

为贯彻落实我市社会救助综合改革试点工作，承接好城乡

低保、特困人员申请审核审批工作，确保 2025 年 4 月城乡低保

金、特困人员救助供养金、用电优惠金和高龄补贴及时落实到

位。现将有关事项通知如下：

一、发放标准

（一）城乡低保标准按照我市最低工资标准的 46%予以确

定。2022 年 4 月起，我市最低工资标准为 1960 元，故城乡低保

标准从每人每月 775 元调整为每人每月 900 元，资金采取差额

补助方式发放。

（二）特困人员救助供养标准由基本生活标准、照料护理

标准两部分构成，资金采取全额补助方式发放，分散供养基本

生活标准按照我市城乡低保标准的 130%确认，为每人每月 1170

元。照料护理标准分为全自理、半护理、全护理三档，分别按

照我市最低工资标准的 10%、25%、50%确定，为全自理的每人每

月 196 元、半护理每人每月 490 元、全护理每人每月 980 元。

对机构集中供养的，救助供养标准提高到分散供养的 150%，即

集中供养基本生活标准为每人每月 1755 元，照料护理标准分为

全自理每人每月 294 元、半护理每人每月 735 元、全护理每人

每月 1470 元。

- 2 -

（三）城乡低保、特困人员每户每月发放 20 元用电优惠金。

（四）80 周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人

每月 100 元，从低保对象本人满 80 周岁的次月起开始发放。

二、保障对象

根据社会救助综合服务平台的审核审批情况，确定 2025 年

4 月我镇城乡低保、特困人员共 336 户 559 人，其中城乡低保对

象 250 户 466 人，特困人员 86 户 93 人。

三、拨付金额

2025 年 4 月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优

惠金及 80 周岁及以上低保老年人高龄补贴共 50.0059 万元，其

中城乡低保金和特困人员救助供养金 49.2939 万元，用电优惠

金 0.672 万元，高龄补贴 0.04 万元。

（一）城乡低保金。城乡低保对象共 250 户，月需保障金

34.8135 万元。（发放名单详见附件 1）

（二）特困供养金。特困人员救助供养对象共 93 人，月需

供养金 14.4804 万元。（发放名单详见附件 2）

（三）用电优惠金。共发放 0.672 万元。（详见附件 1、2）

（四）高龄补贴。80 周岁及以上低保老年人共 4 人，月需

发放高龄补贴 0.04 万元。（详见附件 3）

四、工作要求

（一）各村、各工作点要按照《晋江市城乡低保 特困人员

审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助镇社会事务

办认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、收入核

算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救助对象

- 3 -

委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出有序。

（二）各村、各工作点要熟悉并遵循城乡低保、特困人员

审核审批程序，杜绝出现“人情保、群体保、错保、漏保”现

象，坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工作中

出现徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等

行为的，将从严追究相关责任人责任。

（三）各村、各工作点要严格按照一户（人）一档的要求，

指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新工作，对于

在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清理档案

资料，确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实用性，

切实做到归档及时、资料完整、管理规范。

附件：1.2025 年 4 月英林镇城乡低保金、用电优惠金发放

花名册

2.2025 年 4 月英林镇特困供养金、用电优惠金发放

花名册

3.2025年 4月英林镇80周岁及以上低保老年人高龄

补贴发放花名册

4.2025 年 4 月英林镇低保资金发放汇总表

英林镇人民政府

2025 年 4 月 10 日

- 4 -

附件 1

2025 年 4 月英林镇城乡低保金、
用电优惠金发放花名册

村 户主姓名 保障人数 月保障金（元）
市财政负担

100%（元）

用电优惠金

（元）

钞井村委会 洪*莺 1 900 900 20

钞井村委会 洪*彬 1 900 900 20

钞井村委会 洪*坛 1 900 900 20

钞井村委会 洪*育 1 900 900 20

钞井村委会 洪*胜 3 1800 1800 20

陈山村委会 洪*塔 1 900 900 20

陈山村委会 洪*乖 1 900 900 20

陈山村委会 洪*转 2 1800 1800 20

陈山村委会 洪*茂 3 1200 1200 20

陈山村委会 洪*森 2 1700 1700 20

陈山村委会 洪*围 2 1800 1800 20

陈山村委会 林*县 5 2750 2750 20

陈山村委会 洪*业 5 3500 3500 20

陈山村委会 洪*观 1 900 900 20

陈山村委会 洪*银 1 900 900 20

陈山村委会 洪*淇 1 900 900 20

陈山村委会 洪*润 1 900 900 20

陈山村委会 洪*笔 1 900 900 20

陈山村委会 洪*沯 3 2700 2700 20

陈山村委会 洪*收 4 1200 1200 20

埭边村委会 许*选 2 1800 1800 20

埭边村委会 柯*猛 1 900 900 20

埭边村委会 柯*化 3 2700 2700 20

埭边村委会 柯*烟 1 900 900 20

埭边村委会 许*军 1 900 900 20

埭边村委会 许*习 2 1200 1200 20

埭边村委会 许*鹏 2 1800 1800 20

埭边村委会 许*镜 1 900 900 20

埭边村委会 许*堆 3 1500 1500 20

埭边村委会 许*农 1 900 900 20

- 5 -

埭边村委会 许*盘 4 2000 2000 20

埭边村委会 黄*纯 3 1200 1200 20

埭边村委会 刘*冷 1 900 900 20

埭边村委会 许*钧 1 900 900 20

埭边村委会 洪*情 4 800 800 20

东埔村委会 吴*熙 1 900 900 20

东埔村委会 施*绵 3 1200 1200 20

东埔村委会 王*香 3 2700 2700 20

东埔村委会 吴*贰 4 2100 2100 20

东埔村委会 吴*田 1 900 900 20

东埔村委会 吴*杰 2 1000 1000 20

东埔村委会 吴*结 4 2400 2400 20

东埔村委会 林*宣 3 1575 1575 20

东埔村委会 吴*水 1 900 900 20

东埔村委会 许*华 3 2700 2700 20

东埔村委会 吴*再 4 3100 3100 20

东埔村委会 吴*龙 1 900 900 20

东埔村委会 吴*向 1 900 900 20

东埔村委会 吴*额 3 2700 2700 20

东埔村委会 吴*堤 4 3100 3100 20

东埔村委会 吴*师 2 1800 1800 20

东埔村委会 吴*眉 1 900 900 20

东埔村委会 吴*厂 1 900 900 20

东埔村委会 吴*云 1 900 900 20

东埔村委会 许*碟 3 2700 2700 20

东埔村委会 吴*盾 1 900 900 20

港塔村委会 曾*游 1 900 900 20

港塔村委会 林*军 4 2600 2600 20

港塔村委会 林*雅 1 900 900 20

港塔村委会 林*源 1 900 900 20

港塔村委会 林*锥 3 1650 1650 20

港塔村委会 曾*新 3 2700 2700 20

港塔村委会 林*延 5 4500 4500 20

港塔村委会 林*辉 3 1200 1200 20

港塔村委会 林*伟 1 900 900 20

港塔村委会 洪* 3 2700 2700 20

港塔村委会 林*辉 2 1800 1800 20

港塔村委会 林*伟 1 900 900 20

- 6 -

高湖村委会 洪*布 1 900 900 20

高湖村委会 洪*金 1 900 900 20

高湖村委会 林*亚 2 1800 1800 20

高湖村委会 洪*泽 1 900 900 20

高湖村委会 王*亮 3 2700 2700 20

高湖村委会 洪*辰 2 1800 1800 20

高湖村委会 洪*治 1 900 900 20

高湖村委会 洪*蒜 1 900 900 20

高湖村委会 洪*渝 1 900 900 20

高湖村委会 洪*旗 1 900 900 20

高湖村委会 林*砚 1 900 900 20

高湖村委会 洪*奖 3 1500 1500 20

后头村委会 王*鑫 1 900 900 20

后头村委会 萧*爱 2 1800 1800 20

后头村委会 王*海 3 2250 2250 20

后头村委会 王*业 2 1200 1200 20

后头村委会 王*云 1 900 900 20

后头村委会 王*基 3 1500 1500 20

后头村委会 王*娜 2 1800 1800 20

湖尾村委会 苏*博 2 1500 1500 20

湖尾村委会 苏*雄 1 900 900 20

湖尾村委会 苏*织 1 900 900 20

湖尾村委会 苏*银 1 900 900 20

湖尾村委会 苏*设 1 900 900 20

湖尾村委会 苏*涵 1 900 900 20

湖尾村委会 苏*达 1 900 900 20

湖尾村委会 郭*玲 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*荣 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*令 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*族 2 1800 1800 20

沪厝垵村委会 吴*环 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*铨 3 2700 2700 20

沪厝垵村委会 柯*年 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*进 3 1200 1200 20

沪厝垵村委会 柯*望 1 900 900 20

沪厝垵村委会 王*身 5 4500 4500 20

沪厝垵村委会 柯*转 2 600 600 20

沪厝垵村委会 郭*程 1 900 900 20

- 7 -

沪厝垵村委会 柯*升 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*坪 1 900 900 20

沪厝垵村委会 柯*胜 1 900 900 20

沪厝垵村委会 洪*意 3 1050 1050 20

嘉排村委会 王*龙 2 1800 1800 20

嘉排村委会 姚*湖 2 1200 1200 20

嘉排村委会 童*秋 2 1800 1800 20

嘉排村委会 许*连 4 3200 3200 20

嘉排村委会 许*焕 1 900 900 20

嘉排村委会 陈*珠 1 900 900 20

嘉排村委会 杨*福 3 2700 2700 20

嘉排村委会 杨*瑞 3 2700 2700 20

嘉排村委会 姚*达 4 1700 1700 20

嘉排村委会 张*水 2 1800 1800 20

嘉排村委会 张*凤 2 1800 1800 20

嘉排村委会 张*全 1 900 900 20

嘉排村委会 张*明 3 2700 2700 20

嘉排村委会 张*添 1 900 900 20

嘉排村委会 童*泽 1 900 900 20

嘉排村委会 施*芬 1 900 900 20

嘉排村委会 张*晓 1 900 900 20

嘉排村委会 胡*燕 1 900 900 20

嘉排村委会 洪*晓 3 2100 2100 20

嘉排村委会 张*旭 1 900 900 20

嘉排村委会 张*发 1 900 900 20

嘉排村委会 张*革 1 900 900 20

嘉排村委会 林*志 1 900 900 20

嘉排村委会 姚*梅 2 1800 1800 20

嘉排村委会 张*冬 3 2700 2700 20

锦江村委会 柯*人 1 900 900 20

锦江村委会 柯*河 6 2700 2700 20

锦江村委会 柯*前 1 900 900 20

锦江村委会 柯*芳 4 1600 1600 20

锦江村委会 许*妹 1 900 900 20

锦江村委会 柯*文 2 1800 1800 20

柯坑村委会 张*奇 1 900 900 20

柯坑村委会 张*镇 1 900 900 20

柯坑村委会 张*利 1 900 900 20

- 8 -

柯坑村委会 张*煌 1 900 900 20

柯坑村委会 张*滑 1 900 900 20

柯坑村委会 张*滢 1 900 900 20

柯坑村委会 张*璧 1 900 900 20

龙西村委会 洪*风 1 900 900 20

龙西村委会 洪*岩 3 1200 1200 20

龙西村委会 洪*华 1 900 900 20

龙西村委会 洪*强 3 1410 1410 20

龙西村委会 洪*典 3 1500 1500 20

龙西村委会 林*川 3 2400 2400 20

龙西村委会 刘*金 3 1200 1200 20

龙西村委会 孙*弯 1 500 500 20

龙西村委会 吴*惜 3 1200 1200 20

龙西村委会 洪*的 2 1800 1800 20

龙西村委会 洪*声 3 2700 2700 20

龙西村委会 柯*大 2 1800 1800 20

龙西村委会 孙*娴 2 900 900 20

龙西村委会 林*妹 2 1200 1200 20

龙西村委会 洪*宋 5 4500 4500 20

马山村委会 施*阳 1 900 900 20

马山村委会 洪*琴 2 1800 1800 20

马山村委会 洪*玲 1 900 900 20

马山村委会 洪*锭 1 900 900 20

马山村委会 洪*玲 1 900 900 20

马山村委会 林*凉 1 900 900 20

马山村委会 林*坤 2 1450 1450 20

马山村委会 林*浮 4 2000 2000 20

马山村委会 曾*锦 3 2700 2700 20

马山村委会 林*福 1 900 900 20

马山村委会 林*美 1 900 900 20

马山村委会 林*雁 1 900 900 20

清内村委会 洪*斌 3 1650 1650 20

清内村委会 洪*羽 1 900 900 20

清内村委会 洪*阿 1 900 900 20

三欧村委会 蔡*萱 1 900 900 20

三欧村委会 欧阳*忍 2 1800 1800 20

三欧村委会 谢*华 1 600 600 20

三欧村委会 欧阳*萍 1 900 900 20

- 9 -

三欧村委会 欧阳*棋 3 2100 2100 20

三欧村委会 欧阳*利 1 900 900 20

三欧村委会 杨*心 1 900 900 20

三欧村委会 欧阳*伟 1 900 900 20

三欧村委会 欧阳*英 1 900 900 20

三欧村委会 洪*云 3 2700 2700 20

三欧村委会 欧阳*茹 1 900 900 20

三欧村委会 欧阳*流 1 900 900 20

三欧村委会 欧阳*士 1 900 900 20

西埔村委会 洪*巧 1 900 900 20

西埔村委会 洪*奖 1 900 900 20

西埔村委会 洪*井 4 2000 2000 20

西埔村委会 洪*沂 2 1800 1800 20

西埔村委会 施*玉 3 2700 2700 20

西埔村委会 洪*思 1 900 900 20

西埔村委会 陈* 1 900 900 20

谢厝街村委会 李*婉 1 360 360 20

谢厝街村委会 李*炮 2 1300 1300 20

谢厝街村委会 黄*玲 2 1400 1400 20

谢厝街村委会 许*治 2 1050 1050 20

谢厝街村委会 李*橱 2 1800 1800 20

谢厝街村委会 谢*强 1 900 900 20

英林村委会 洪*漂 3 2700 2700 20

英林村委会 洪*荣 1 900 900 20

英林村委会 洪*丁 1 900 900 20

英林村委会 洪*海 1 900 900 20

英林村委会 洪*泰 3 1200 1200 20

英林村委会 洪*仁 1 900 900 20

英林村委会 洪*熊 1 900 900 20

英林村委会 洪*师 3 1050 1050 20

英林村委会 洪*辉 1 900 900 20

英林村委会 洪*红 2 1200 1200 20

英林村委会 洪*鹏 1 900 900 20

英林村委会 洪*云 1 900 900 20

英林村委会 洪*韵 1 900 900 20

英林村委会 洪*泽 2 1800 1800 20

英林村委会 张*华 1 900 900 20

英林村委会 林*花 1 900 900 20

- 10 -

英林村委会 洪*益 6 1890 1890 20

英林村委会 洪*荣 3 2700 2700 20

英林村委会 洪*宜 1 700 700 20

英林村委会 洪*火 1 900 900 20

英林村委会 洪*怡 1 900 900 20

英林村委会 陈*玉 1 900 900 20

英林村委会 洪*德 2 1800 1800 20

英林村委会 洪*崩 1 900 900 20

英林村委会 洪*目 1 900 900 20

英林村委会 洪*参 1 900 900 20

英林村委会 洪*明 2 1800 1800 20

英林村委会 洪*侨 3 2700 2700 20

英林村委会 洪*辉 1 900 900 20

英林村委会 洪*福 1 900 900 20

英林村委会 洪*清 2 1800 1800 20

英林村委会 洪*辉 1 900 900 20

英林村委会 洪*泽 3 2700 2700 20

玉坂村委会 柯*须 2 500 500 20

玉坂村委会 洪*群 3 2400 2400 20

玉坂村委会 刘*治 2 1800 1800 20

玉坂村委会 洪*聪 3 1800 1800 20

玉坂村委会 范*宣 1 900 900 20

玉坂村委会 洪*阳 1 900 900 20

玉坂村委会 洪*白 1 900 900 20

玉坂村委会 洪*海 3 2700 2700 20

玉坂村委会 洪*淳 1 900 900 20

玉坂村委会 洪*群 1 900 900 20

玉坂村委会 洪*杰 3 600 600 20

玉坂村委会 庄*锦 1 900 900 20

玉坂村委会 洪*挺 5 4500 4500 20

总计 466 348135 348135 5000

- 11 -

附件 2

2025 年 4 月英林镇特困供养金、
用电优惠金发放花名册

村 户主姓名 人数
月供养金额

（元）

市财政分担

100%（元）

用电优惠金

（元）

钞井村委会 洪*来 1 3225 3225 20

钞井村委会 洪*挺 1 1366 1366 20

陈山村委会 洪*乾 1 1366 1366 20

陈山村委会 洪*蓉 1 1366 1366 20

陈山村委会 洪*社 2 2732 2732 20

陈山村委会 洪*敬 1 1366 1366 20

陈山村委会 洪*滩 1 1366 1366 20

陈山村委会 洪*土 1 1366 1366 20

埭边村委会 许*颜 1 1660 1660 20

埭边村委会 许*钦 2 3516 3516 20

埭边村委会 柯*皆 1 2049 2049 20

埭边村委会 柯*言 1 1366 1366 20

埭边村委会 许*筑 1 1366 1366 20

港塔村委会 林*白 1 1366 1366 20

港塔村委会 林*葛 1 1366 1366 20

港塔村委会 林*作 1 1366 1366 20

港塔村委会 林*莲 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*芬 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*煌 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*忠 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*明 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*辉 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*通 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*差 1 1366 1366 20

湖尾村委会 苏*开 1 1366 1366 20

沪厝垵村委会 柯*举 1 1660 1660 20

沪厝垵村委会 柯*章 1 1366 1366 20

沪厝垵村委会 柯*全 2 2732 2732 20

嘉排村委会 张*面 1 1366 1366 20

- 12 -

嘉排村委会 张*堆 1 1660 1660 20

嘉排村委会 杨*周 1 1366 1366 20

嘉排村委会 王*林 1 2490 2490 20

嘉排村委会 林*星 1 1366 1366 20

嘉排村委会 杨*发 1 1366 1366 20

嘉排村委会 张*彪 1 2049 2049 20

嘉排村委会 童*生 2 3026 3026 20

嘉排村委会 林*筑 1 1366 1366 20

柯坑村委会 张*斌 1 1660 1660 20

柯坑村委会 张*芳 1 1660 1660 20

柯坑村委会 张*煌 1 2150 2150 20

柯坑村委会 张*镇 1 1366 1366 20

柯坑村委会 张*飞 1 1660 1660 20

柯坑村委会 张*杉 1 1366 1366 20

柯坑村委会 张*作 1 1366 1366 20

三欧村委会 欧*良犬 1 1366 1366 20

三欧村委会 欧*美真 1 2150 2150 20

三欧村委会 欧*天佐 1 1366 1366 20

三欧村委会 林*江 1 1366 1366 20

三欧村委会 张*星 2 3026 3026 20

玉坂村委会 洪*等 1 3225 3225 20

玉坂村委会 洪*降 1 3225 3225 20

玉坂村委会 洪*池 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*哲 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*初 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*生 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*俭 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*仑 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*宁 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*汉 1 1366 1366 20

英林村委会 洪*相 1 1366 1366 20

谢厝街村委会 李*林 1 1366 1366 20

谢厝街村委会 谢*社 1 1366 1366 20

锦江村委会 蔡*平 1 1366 1366 20

锦江村委会 柯*榆 1 1366 1366 20

东埔村委会 吴*长 1 1366 1366 20

- 13 -

东埔村委会 吴*林 1 1660 1660 20

东埔村委会 吴*堆 1 1366 1366 20

东埔村委会 吴*增 1 1660 1660 20

东埔村委会 吴*凉 1 1660 1660 20

东埔村委会 吴*环 1 1660 1660 20

西埔村委会 洪*水 1 1366 1366 20

西埔村委会 林*次 2 2732 2732 20

西埔村委会 洪*耍 1 1366 1366 20

西埔村委会 洪*杭 2 2732 2732 20

西埔村委会 洪*步 1 1366 1366 20

高湖村委会 洪*比 1 1366 1366 20

马山村委会 洪*荣 1 1660 1660 20

马山村委会 林*红 1 1366 1366 20

马山村委会 林*水 1 1366 1366 20

马山村委会 林*燕 1 1366 1366 20

马山村委会 林*碧 1 1660 1660 20

清内村委会 洪*符 1 3225 3225 20

清内村委会 洪*树 1 2150 2150 20

清内村委会 洪*生 1 1660 1660 20

龙西村委会 洪*湖 1 1366 1366 20

龙西村委会 洪*芽 1 1660 1660 20

总计 93 144804 144804 1720

- 14 -

附件 3

2025 年 4 月英林镇 80 周岁及以上
低保老年人高龄补贴发放花名册

序号 村 姓名 发放标准（元/月） 合计（元）

1 三欧村委会 杨*心 100 100

2 玉坂村委会 庄*锦 100 100

3 马山村委会 洪*琴 100 100

4 埭边村委会 许*镜 100 100

总计 400

- 15 -

附件 4

2025 年 4 月英林镇低保资金发放汇总表

村
城乡低保

户数

发放城乡低

保金（元）

特困人员

人数

发放供养金

（元）

发放用电优

惠金（元）

80 周岁及

以上低保

老年人数

发放高龄补贴

（元）

钞井村 5 5400 2 4591 140 0 0

陈山村 15 22950 7 9562 420 0 0

埭边村 15 19300 6 9957 400 1 100

东埔村 21 35175 6 9372 540 0 0

港塔村 12 21650 4 5464 320 0 0

高湖村 12 15000 1 1366 260 0 0

后头村 7 10350 0 0 140 0 0

湖尾村 8 7800 8 10928 320 0 0

沪厝垵村 15 19950 4 5758 360 0 0

嘉排村 25 38800 10 16055 680 0 0

锦江村 6 8800 2 2732 160 0 0

柯坑村 7 6300 7 11228 280 0 0

龙西村 15 24110 2 3026 340 0 0

马山村 12 15150 5 7418 340 1 100

清内村 3 3450 3 7035 120 0 0

三欧村 13 15300 6 9274 360 1 100

西埔村 7 10100 7 9562 240 0 0

谢厝街村 6 6810 2 2732 160 0 0

英林村 33 42040 8 10928 820 0 0

玉坂村 13 19700 3 7816 320 1 100

总计 250 348135 93 144804 6720 4 400